
 
Uchwała  nr XXXII/258/2009 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  9 listopada  2009 roku 

w sprawie  zmian w budŜecie Gminy i Miasta Raszków na rok 2009 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 184 ust. 1 i 2  i art. 166 

ust.1, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze 

zm.)  uchwala  się co następuje: 

 

W uchwale nr XXIV/202/2008 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 29 grudnia 2008 

roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Raszków na 2009 rok zmienionej  

uchwałą nr XXV/210/2009 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 6 lutego 2009 roku 

uchwałą nr XXVI/220/2009  Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 30 marca 2009roku 

zarządzeniem nr 0151/332/2009 Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z dnia 8 kwietnia 2009r  

uchwałą nr  XXVII/224/2009 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 kwietnia 2009 rok, 

zarządzeniem nr 0151/345/2009 Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z dnia 18 maja 2009r  

uchwałą nr  XXVIII/226/2009 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 2 czerwca 2009 rok, 

zarządzeniem nr 0151/355/2009 Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z dnia 10 czerwca 

2009r  

uchwałą nr  XXIX/234/2009 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 30 czerwca 2009 rok, 

zarządzeniem nr 0151/370/2009 Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z dnia 17 lipca 2009r  

zarządzeniem nr 0151/376/2009 Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z dnia 31 lipca 2009r  

uchwałą nr  XXX/243/2009 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 sierpnia 2009 roku, 

uchwałą nr  XXXI/249/2009 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 30 września 2009 roku, 

zarządzeniem nr 0151/405/2009 Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z dnia 15 października 

2009r  

zarządzeniem nr 0151/409/2009 Burmistrza Gminy i Miasta Raszków z dnia 22 października 

2009r  

 

wprowadza się następujące zmiany : 

 

 



§ 1 

 

1. Zwiększa   się dochody budŜetu o kwotę                                                                263 557  zł 

                                                  do kwoty                                                            26 141 042 zł 

 

 

w tym: 
 zwiększa  się    dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa  
 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
 oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                                             190 812zł 
 

                                                             do kwoty                                                 3.741 629 zł 
           z tego: 

- dochody bieŜące w kwocie                                                                          25 405 561 zł 

   - dochody majątkowe w kwocie                                                                          735 481 zł 

 
2.  Zwiększa   się wydatki budŜetowe  o kwotę                                                          263 557  zł 
 
                                                             do kwoty                                                      29 683 275zł 
 
w tym: 
   zwiększa się  wydatki na realizację  zadań z zakresu  
   administracji rządowej   oraz innych zadań zleconych 
   gminie ustawami o kwotę                                                                                          190 812 zł 
 
                                                              do kwoty                                                      3.741.629 zł 
     
         z tego: 
    - wydatki bieŜące w wysokości                                                                           24 539 825 zł 
    - wydatki majątkowe  w wysokości                                                                      5 143 450 zł 
         
 

§ 2 

 

1. W załączniku nr 1 „ dochody budŜetowe”  dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

       nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 2 „wydatki budŜetowe” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem   

nr 2 do niniejszej uchwały. 

 



§  3 

     § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie : 2. ustala się przychody budŜetu w kwocie 4 347 856 zł 

          i rozchody budŜetu w kwocie 805.623 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej  

          uchwały. 

§ 4 

 

§ 4  ust.1. otrzymuje brzmienie:  Określa się plan wydatków majątkowych w kwocie 

5.143.450 zł realizowanych przez gminę w    roku 2009 zgodnie z załącznikiem  Nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

   W załączniku nr 5 „Limity wydatków  na wieloletni program inwestycyjny” dokonuje się 

zmian  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej  uchwały. 

 

§ 6 

  

W załączniku nr  10 „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych „ dokonuje się zmian 

zgodnie z załącznikiem nr  6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr XXXII/  258/2009 
Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  9 listopada 2009  roku 

w sprawie zmian  w budŜecie gminy i miasta Raszków na rok 2009 
 
Przedstawione w uchwale zmiany w budŜecie dotyczą: 
 
W planie dochodów: 
Dział 010   rozdział 01095  § 2010 -   zwiększenie o kwotę 101.924 zł  na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-8.3011-320/09 z przeznaczeniem na  zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
 
Dział 756 rozdział 75618 §  0480  - zwiększenie o kwotę 13.252 zł – powodem zwiększenia 
planu są powstałe nowe punkty sprzedaŜy napojów alkoholowych. 
 
Dział 758 rozdział 75801 § 2920 – zwiększenie o kwotę 25.000 zł – zwiększenie na 
podstawie  zawiadomienia Ministra Finansów Nr ST 5/4822/30g/BKU/09 z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wyposaŜenia w sprzęt  szkolny i pomoce dydaktyczne 
nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do 
nauki. 
Dział 801 rozdział 80195 – zwiększenie o kwotę 396 zł  - zwiększenie na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-316/09 z przeznaczeniem na sfinansowanie w 
ramach podnoszenia jakości oświaty prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych 
powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyŜszy stopień awansu zawodowego. 
 
Dział 852 – rozdział 85212 § 0970 i § 2360 - zwiększenie o kwotę 1.629 zł -  są to wpłaty od 
dłuŜników alimentacyjnych. 
Rozdział 85212 § 2010 – zwiększenie o kwotę 88.888 zł – zwiększenie na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-8.3011-346/09 z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń 
rodzinnych oraz na wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
 
Rozdział 85213 § 2030 – zmniejszenie o kwotę 600 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego  Nr FB.I-6.3011-317/09 w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 
Rozdział 85295 § 2030 – zwiększenie o kwotę 28 468 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-321/09 z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania”. 
 
Dział 921 – rozdział 92109 § 0970 – zwiększenie o kwotę 4.600 zł -  wpłaty  jednostek 
pomocniczych 
 
W planie wydatków: 
Na wnioski kierowników jednostek budŜetowych oraz stanowisk merytorycznych urzędu 
gminy i miasta wprowadza się zmiany polegające na przesunięciu planowanych wydatków 
między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budŜetowej. 
  
 W dziale 010 –   zwiększenie o kwotę 48.424 zł , z tego : zwiększenie o kwotę 101.924 zł  z 
przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej  



oraz  zmniejszenie o kwotę 53.500 zł  -  z tego zadania: 
1) „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Moszczanka”– zwiększenie o kwotę 15.000 zł 
2) „Zagospodarowanie centrum wsi Przybysławice i odnowa parku„ – zmniejszenie o 

kwotę  88.500 zł  
3) „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Drogosław (Orpiszewska)”– zwiększenie o 

kwotę 20.000 zł 
  
W dziale 600  - zwiększenie o kwotę 40.000 zł ,  z tego :  
 1) „Przebudowa drogi w m. Rąbczyn (osiedle) – zwiększenie o kwotę 25.000 zł, 
 2) „Przebudowa drogi w m. Bieganin – zmniejszenie o kwotę 45.000 zł 
      rozdział 60016 § 6050 –  wprowadza się nowa zadanie : 

 „ Przebudowa drogi w m. Grudzielec” – 60.000 zł 
 

W dziale 750 – zwiększenie o kwotę 13.500 zł  z tego : 
rozdział 75023 § 6060  - 13.500 zł -  środki przeznacza się na  zakup  syreny 
elektronicznej z głośnikami szczelinowymi DSE 600S 
a takŜe w rozdziałach 75011 ,75023, 75095    –przeniesienia między paragrafami. 

W dziale 801 – zwiększenie o kwotę 25.396 zł.,  z tego : rozdział 80101 – zwiększenie o 
10.000 zł : § 4210 – 9.000 zł i § 4240  zwiększenie o 1.000 zł dla SP w Radłowie - z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wyposaŜenia w sprzęt  szkolny i pomoce dydaktyczne 
nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do 
nauki. 
Rozdział 80110 – zwiększenie o 15.000 zł dla Gimnazjum w Raszkowie , z tego ; § 4210 – 
zwiększenie o kwotę 9.000 zł, § 4240 – zwiększenie o kwotę 5.500 zł, § 4750 – zwiększenie o 
500 zł- z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposaŜenia w sprzęt  szkolny i pomoce 
dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych 
pomieszczeń do nauki. 
Rozdział 80195 § 4170  - zwiększenie o kwotę 396 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie w 
ramach podnoszenia jakości oświaty prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych 
powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyŜszy stopień awansu zawodowego. 
Środki przeznaczona dla SP Koryta – 132 zł, Gimnazjum Raszków – 132 zł, SP Bieganin – 
132 zł. 
Na wnioski dyrektorów szkół przeniesienia między paragrafami 
Dział 851 – rozdział 85154 – zwiększenie o kwotę 13.252 zł 
W dziale 852 –zwiększenie o kwotę  88.385 zł , w tym  w rozdziale 85212 § 4010 
zwiększenie o kwotę 1.629 zł – środki przeznacza się na realizację zadań z zakresu świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego , § 3110 i 4110 – zwiększenie o kwotę 88.888 zł – są to środki z 
dotacji na świadczenia rodzinne. W rozdziale 85213 § 4130 zmniejszenie o kwotę 600 zł w 
celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
W rozdziale 85215 zmniejszenie o kwotę 30.000 zł. 
W rozdziale 85219 przeniesienia miedzy paragrafami na wniosek kierownika jednostki. 
W rozdziale 85295 - § 3110 – zwiększenie o kwotę 28.468 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania 
W dziale 853 – przeniesienia między paragrafami na wniosek kierownika jednostki 
W dziale 900 –  zwiększenie o kwotę 30.000 zł   z przeznaczeniem na  realizację zadań  
z zakresu wywozu odpadów segregowanych z terenu gminy i miasta. 
W dziale 921 – zwiększenie o kwotę 4.600  zł  z tego : kwota 4.600 zł zwiększenie w §  4260,  
kwota  396  zł na wniosek sołectwa  Grudzielec Nowy  – przeniesienia między paragrafami 
4210 i 4260. 
§ 4270 – zwiększenie o kwotę 1.000 zł – z przeznaczeniem na remont świetlicy w Jelitowie. 


